
UCHWAŁA NR XXVIII/275/18
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie nadania księdzu Janowi Krasowskiemu tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego".

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. 
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się  księdzu Janowi Krasowskiemu tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za 
szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście 
Hajnowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: CF4E51D9-D327-4DB5-8C9D-21784A834D5C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/275/18

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 26 stycznia 2018 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP Zarząd Miasta i Gminy Kleszczele w dniu 29 grudnia 2017r. zgłosił wniosek o nadanie tytułu 
księdzu Janowi Krasowskiemu. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2018r. pozytywnie 
zaopiniował powyższy wniosek.

Ksiądz Jan Krasowski święcenia kapłańskie otrzymał w 1992r. po ukończeniu drohiczyńskiego 
Wyższego Seminarium Duchowego. Od tego czasu pełnił posługę kapłańską w następujących 
parafiach: Topczewo, Rudka, Sadowne, Hajnówka oraz Bielsk Podlaski. Najdłuższą i najbardziej 
owocną służbę kapłana sprawuje od 2007r. w Parafii Św. Zygmunta w Kleszczelach. Jest człowiekiem 
cieszącym się ogromną sympatią wśród mieszkańców, którzy darzą go szacunkiem i uznaniem dla 
jego działalności. Wspiera nie tylko rozwój duchowy mieszkańców Kleszczel, ale i szeroko 
pojmowany rozwój społeczny. Czynnie bierze udział w życiu kulturalnym mieszkańców parafii 
i kreatywnie je rozwija. przykładem takich działań jest organizowany od 2011r. Ekumeniczny Dzień 
Rodziny, na którym jednoczy mieszkańców obu wyznań katolickiego oraz prawosławnego. Od 2013r. 
przy współpracy z lokalnym ośrodkiem kultury wydaje Kalendarz Ekumeniczny, który 
spopularyzował nie tylko na terenie gminy, ale i poza nią, szerząc wiedzę o Kleszczelach.

Od 2007r. będąc Kapelanem Powiatowym Strażaków OSP i PSP powiatu hajnowskiego z oddaniem 
wykonuje posługę duszpasterską sprawując duchową opiekę nad strażakami z jednostek straży 
pożarnej powiatu. Z racji swego powołania i stanowiska skutecznie wspiera Państwową Straż Pożarną 
w działaniach na rzecz rozwoju ochrony przeciwpożarowej, sprawując posługę duszpasterską na rzecz 
strażaków Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej oraz członków ich rodzin. W sytuacjach 
traumatycznych zawsze z wielkim zaangażowaniem udziela strażakom wsparcia psychologicznego. 
Włącza się w organizację i przeprowadzenie religijnej części powiatowych uroczystości z okazji „Dnia 
Strażaka" i jubileuszy OSP. Interesując się problematyką pożarniczą przejawia szczególną troskę 
o pozytywny wizerunek straży pożarnej w społeczeństwie, do którego dociera najlepiej jako duchowny 
katolicki. Cieszy się dużą popularnością wśród strażaków, gdyż zawsze znajduje czas, aby 
porozmawiać o ich problemach zawodowych i rodzinnych. Z okazji jubileuszu 90-lecia powstania 
OSP w Kleszczelach ufundował obraz św. Floriana, który zamieszczony został w honorowym miejscu 
w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Zygmunta w Kleszczelach. Swoją służbą i działalnością 
w sposób szczególny przyczynił się do rozwoju ochrony przeciwpożarowej w parafii. Od 2016r. jest 
Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczelach. W 2010r. okazał się doskonałym 
organizatorem jubileuszowego 100-lecia konsekracji kościoła pw. św. Zygmunta Burgundzkiego 
w Kleszczelach oddając uroczystości jej świetność oraz należną jej wagę. Ksiądz Jan jest 
wszechstronnie uzdolnionym oraz przedsiębiorczym człowiekiem. Dowodem na to jest fakt 
przeprowadzenia remontu plebanii po dotkliwym pożarze. Ogromny wysiłek i zaangażowanie włożył 
w renowację kościoła, na którą kreatywnie zdobywał środki z wielu źródeł. Remontu, dzięki niemu, 
doczekała się również ścieżka wokół kościoła oraz schody z podjazdem dla osób niepełnosprawnych. 
Ksiądz Krasowski wniósł wiele dobrego ducha wśród ludzi. Biorąc pod uwagę  całokształt działalności 
ks. Jana Krasowskiego zasługuje on na uhonorowanie tytułem ”Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego".

Ksiądz Jan Krasowski został odznaczony brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa ( 2009r.); 
brązową odznaką - zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej ( 2015r.); Krzyżem Diecezji 

Id: CF4E51D9-D327-4DB5-8C9D-21784A834D5C. Uchwalony Strona 1



Drohiczyńskiej ( 2012r.), srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa ( 2015r.), Kordzikiem 
górniczym - zasłużony dla górnictwa ( 2017r.).

Id: CF4E51D9-D327-4DB5-8C9D-21784A834D5C. Uchwalony Strona 2




